ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  12  »     мая      2011                                                                          №  772

г. Тверь

О проведении шествия и концерта 24  мая 2011 года
В связи с проведением на территории г. Твери 24 мая 2011 года Государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования  «Тверской государственный университет» (ГОУВПО ТвГУ) мероприятий,  посвященных  Дню славянской письменности и культуры:

12.30 - 13.30  - шествие по маршруту: от корпуса филологического факультета ТвГУ (проспект Чайковского, 70) - Тверской проспект – ул. Желябова – мимо гостиницы «Волга», поворот на  Свободный переулок  – бульвар Радищева  –  через сквер С.- Щедрина  –  ул. Новоторжская  –  Театральная площадь  -  Городской сад;

13.30 - 15.30 -  концерт в Городском саду
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Предупредить организатора мероприятий ГОУВПО ТвГУ (Белоцерковский А.В.) о необходимости обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятий, обеспечивать сохранность зеленых насаждений, зданий, строений, сооружений, оборудования  и другого имущества в месте проведения мероприятия, а также о недопущении экстремистской деятельности и своевременном ее пресечении.

2. Начальнику управления защиты правопорядка и административных органов Козлову А.К.:

2.1. Принять меры по поддержанию общественного порядка в период проведения  указанных выше  мероприятий.

2.2. Проинформировать УВД по городу Твери о мероприятиях, проводимых Тверским государственным университетом  24 мая 2011года.

2.3. Предложить УВД по городу Твери назначить уполномоченного представителя органа внутренних дел в целях оказания организатору мероприятий содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан.

3. Назначить уполномоченным представителем администрации города в период проведения мероприятий  Седухина К.Г., главного специалиста управления защиты правопорядка и административных органов.

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль  за  исполнением постановления возложить на начальника управления защиты правопорядка и административных органов Козлова А.К.

Первый заместитель
Главы администрации города                                                              В.М. Павлов